ПРОТОКОЛ

общего собрания граждан

от «___ »_________        2016 г.

Место проведения  помещение

депутатской комнаты поселковой администрации  р.п. Варнавино

Время проведения  15ч.00мин.

Количество

Присутствующих  - 12

Количество

Приглашенных - 5

ПОВЕСТКА ДНЯ:

отчет о проделанной работе участковым уполномоченным полиции

за     2015 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Глава администрации р.п. Варнавино  Возова Марина Валентиновна

2.  Кириллов В.М. Елисеева М.В, Лучинкина Н.Б., Кузменых В.М., Белов А.Е., Изгачева Е.А., Боброва Е.Н.

3. Начальник ОУУП и ПДН  ОП (дислокация п. Варнавино) МО МВД РФ «Краснобаковский» майор полиции Чекалов Г.В.

4. Участковый уполномоченный  полиции ОУУП ОП (дислокация п. Варнавино)   МО МВД РФ «Краснобаковский» майор полиции Воронин А.Ю.
         Оценка работы участкового уполномоченного полиции:

   Мнение граждан проживающих на территории участка:

                                            Оценка работы – Удовлетворительно.

            Замечания и предложения      не поступали.

Реальное состояние общественного порядка на участке:

1. За 2015 год на административном участке  совершено   44 преступления, количество зарегистрированных преступлений увеличилось в два раза- на 22 (АППГ-22). Процент раскрываемости составил 72 (-19%). Всего раскрыто 31 (АППГ-20) преступлений. Приостановлено 10 уголовных дел. В производстве осталось  3 нераскрытых уголовных дела.

За истекший период совершено 14 краж (АППГ- 4), не раскрыто 11 (АППГ-2). По линии НОН раскрыто 1 (АППГ-1) преступление. Всего раскрыто 1 тяжких и особо тяжких  составов (АППГ-1). Уголовных дел по факту  причинения тяжкого вреда здоровью, а так же изнасилований не имеется.

2. Рассмотрено 135 заявлений и сообщений граждан из них: вынесено постановлений об отказе  в возбуждении уголовного дела - 43 ; направлено в мировой суд  8 материалов; в Следственный комитет -51 материал; направленно по территориальности – 12; возбуждено административное производство- 10; списано материалов проверки  в номенклатурное дело- 11 .
3.  Составлено 130 протоколов об административном правонарушении, из которых 35 факт мелкого хулиганства, 87 появлений в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах, курение в неположенном месте- 3, продажа товаров без разрешения местного самоуправления  и остальные нарушение правил дорожного движения для пешеходов все лица привлечены к административной ответственности виде штрафных санкций и предупреждения.

 На профилактических учётах состоит – 303 человек. Одними из факторов, существенно влияющих на повышение криминогенной обстановки, по-прежнему являются не занятость населения и пьянство. Поэтому непрерывно ведется профилактическая работа с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, как со стороны участкового уполномоченного, социального патруля так и со стороны администрации р.п. Варнавино.

4. Личный вклад в предупреждение, пресечение и раскрытие преступлений и иных правонарушений:

- Лично раскрыто преступлений – 24,

- Составлено административных протоколов -130
 - Совместно с инспектором ПДН была произведена 1 проверочная закупка несовершеннолетними по факту продажи   табачной продукции.

- Проведено 2 закупки спиртосодержащей продукции  у граждан, составлено 2 протокола.

- Был проведен опрос граждан по месту жительства о наличии информации о лицах, занимающихся преступной деятельностью, потребляющих или незаконно реализующих наркотические средства, распространяющих экстремистские, намерения совершать террористические акты, проводящих религиозные беседы ;

- выявление 12 несовершеннолетних на улицах в комендантский час после 23 часов в данный период.

- выявление водителей находивших по управлением Т.С.  в состоянии алкогольного опьянения-2
5. Своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан:

Согласно  графика приема граждан Вторник, четверг  с 18-00 до 20-00, суббота 10-00до14-00

Замечаний нет

6. Уровень личной исполнительской дисциплины и состояние законности в его оперативной деятельности:

-   При рассмотрении заявлений и сообщений граждан не было допущено нарушений  учётно - регистрационной дисциплины.

ВЫВОД: Работа участкового уполномоченного ОП (дислокация п. Варнавино) МО МВД РФ « Краснобаковский» майора полиции Воронина А.Ю. признана удовлетворительной.
 Участковый  уполномоченный  ОП   (дислокация п. Варнавино)  МО МВД РФ «Краснобаковский» майор полиции                                       А.Ю. Воронин

Начальник ОУУП и ПДН ОП  (дислокация п. Варнавино)

МО МВД РФ «Краснобаковский»

майор полиции                                                                                        Г.В. Чекалов